



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

754

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2014
REGISTRO DE PREÇOS 009/2014

Em concordância com a Ata de Sessão Pública datada em 29/04/2014 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 012/2014, que teve como objeto o registro de preços para futuras aquisições conforme a necessidade de medicamentos, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras com seus itens descritos abaixo:

A. P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 78.451.614/0001-87

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
22	Bota de Unna pronta para uso, composta de bandagem flexível branca de poliéster e algodão, impregnada de pasta não solidificável, de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de ricino e vaselina ou água deionizada, com formato mínimo de 7 cm x 9 cm	Embalada conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNID.	40	CURATEC	20,8500	834,00
49	Fita cirúrgica adesiva transparente, de polietileno microperfurado e recoberto por adesivo acrílico hipoalergênico, repelente a água, para fixação de curativos, sondas, drenos, cateteres, dispositivos de infusão intravenosa, bandagens, janelas em aparelhos gessado, aparelhos extensores ortopédicos, sem deixar resíduos na pele.	2,5 cm x 10 m (LxC). Embalada individualmente, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ROLO	1.500	MAXICOR	1,4220	2.133,00
52	Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, hipoalergênica, cor branca	5,0 cm x 10 m (L x C). Embalada individualmente, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ROLO	2.400	MAXICOR	2,7760	6.662,40
58	Gel hidratante e absorvente para tratamento de feridas composto de carboximetilcelulose sódica, alginato de cálcio e sódio, tubo ou bisnaga com no mínimo 85g	Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNID.	30	CURATEC	43,0000	1.290,00
96	Placa curativo alginato de cálcio e sódio, composto por unidades monoméricas de ácido α -L-gulurônico e ácido β -D-manurônico, com aproximadamente 10x20cm	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNID.	50	CURATEC	24,0000	1.200,00
97	Curativo de hidrofibras antimicrobiano, composta 100% por fibras de carboximetilcelulose sódica e prata, estável, não aderente, superabsorvente, com aproximadamente 10x10cm	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNID.	50	CURATEC	50,0000	2.500,00
TOTAL HOMOLOGADO						R\$ 14.619,40	
Quatorze mil seiscentos e dezoito reais e quarenta centavos.							



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - CNPJ: 80.392.566/0001-45

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
32	Conjunto de Placa e Bolsa para Colostomia/ Ileostomia 60 mm, sistema de 2 peças, drenável, opaca, feita de plástico macio, maleável, silencioso, com face posterior de poliéster não tecido, que permite a respiração da pele, adaptável a placa base de 60mm, com Dupla Trava de segurança, audível por um click, permitindo encaixe fácil e seguro, sem necessidade de pressionar o abdômen.	Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	KIT	100	COLOPLAST	37,000	3.700,00
34	Curativo hidrocolóide, composto de carboximetilcelulose e alginato de cálcio, com membrana inteligente de permeabilidade seletiva que regula a evaporação de gases de acordo com o volume de exsudato, grade demarcadora de ferida, bordas biseladas e indicativo de troca. Filme de poliuretano adesivo.	Tam 20x20cm. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo ex-ternamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	120	COLOPLAST	60,000	7.200,00
36	Dispositivo intrauterino - DIU T, em forma T, com 32mm de comprimento	Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Min. da Saúde	UNIDADE	20	OPTIMA	46,000	920,00
46	Espéculo vaginal descartável sem lubrificante, tam M	Embalado individualmente em embalagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	500	GYNUS	0,890	445,00
85	Óculos de proteção; lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos, transparentes e anti-embaçante; abas laterais de proteção; hastes reguláveis; com cordão de segurança	Embalado conforme a praxe do fabricante, de acordo com as normas de embalagens, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalado conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, registro em órgão competente, CA	UNIDADE	20	DANNY	8,500	170,00
91	Papel para exames de eletrocardiograma utilizados em aparelho Schiller AT1	Formulário contínuo com 400 folhas, tam 90 x 90 mm. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde	CAIXA	70	TECNOPRINT	16,500	1.155,00
95	Pinça de cheron para curativo ginecológico e assepsia, confeccionada em aço inoxidável, 25 cm	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	60	ABC	28,500	1.710,00
103	Saco de lixo hospitalar 50 litros, branco leitoso, fabricado de acordo com ABNT/NBR 9191, ABNT/NBR 7500	Pacote com 100 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	PACOTE	300	RAVA	15,500	4.650,00

756



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

135	Tala de Imobilização de membros em papelão, tam G	Pacote c/ 10 unidades	PACOTE	60	TROMBINI	14,100	846,00
136	Tala de Imobilização de membros em papelão, tam M	Pacote c/ 10 unidades	PACOTE	200	TROMBINI	12,600	2.520,00
137	Tala de Imobilização de membros em papelão, tam P	Pacote c/ 10 unidades	PACOTE	60	TROMBINI	11,800	708,00
138	Termômetro clínico de vidro resistente, fácil leitura, medidor a base de mercúrio, verificado e aprovado pelo INMETRO	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e registro na ANVISA	UNIDADE	200	PREMIUM	4,600	920,00
TOTAL HOMOLOGADO			R\$ 24.944,00				
Vinte e quatro mil novecentos e quarenta e quatro reais.							

AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA - ME. - CNPJ: 82.291.311/0001-11

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
84	Nylon monofilamento (fio de sutura), 5-0 de 45 cm, com agulha 3/8 círculo triângulo de 2,4cm	Envelope. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ENVELOPE	100	PROCARE	34,000	3.400,00
105	Seringa descartável, 05 ml, com agulha, 25 mm x 7 cm, bico liso	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	10.000	EMBRAMAC	0,140	1.400,00
106	Seringa descartável, 10 ml, com agulha, 25 mm x 7 cm, bico liso	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	6.000	EMBRAMAC	0,250	1.500,00
107	Seringa descartável, 20ml, sem agulha 25mm x7cm, bico liso	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	4.000	SR	0,380	1.520,00
108	Seringa descartável para insulina, 1 ml, com agulha, 8 mm x 0,3 mm	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	30.000	SR	0,230	6.900,00
111	Sonda foley 02 vias nº 18 de látex, siliconizada, estéril, descartável	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	80	SOLIDOR	1,840	147,20
112	Sonda foley 02 vias nº 20 de látex, siliconizada, estéril, descartável	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	40	SOLIDOR	1,860	74,40
113	Sonda foley 02 vias nº 16 de látex, siliconizada, estéril, descartável	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	40	SOLIDOR	1,790	71,60
118	Sonda uretral nº 08	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	1.500	BIOSANI	0,363	544,50

Handwritten signature

757



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

119	Sonda uretral nº 12	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	4.500	BIOSANI	0,400	1.800,00
129	Soro glicofisiológico, 250 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	200	FRESENIUS	3,100	620,00
130	Soro glicofisiológico, 500 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	500	FRESENIUS	3,980	1.990,00
133	Soro glicosado 5%, 500 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	500	FRESENIUS	2,550	1.275,00
TOTAL HOMOLOGADO			R\$ 21.242,70 Vinte e um mil duzentos e quarenta e dois reais e setenta centavos.				

EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 11.101.480/0001-01

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	Algodão hidrófilo em camadas sobrepostas formando uma manta, com espessura uniforme, homogênea, macia, cor branca, isento de substâncias gordurosas, ácidos alcalis, corante corretivo e alvejante óptico, boa absorção e retenção de líquidos, enrolado com papel apropriado em toda a sua extensão, embalado individualmente com embalagem apresentando identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	Rolo com 500g. Embalado conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	ROLO	500	NATHALYA	7,1900	3.595,00
50	Fita cirúrgica adesiva transparente, de polietileno microperfurado e recoberto por adesivo acrílico hipoalergênico, repelente a água, para fixação de curativos, sondas, drenos, cateteres, dispositivos de infusão intravenosa, bandagens, janelas em aparelhos gessado, aparelhos extensores ortopédicos, sem deixar resíduos na pele	5 cm x 10 m (LxC). Embalada individualmente, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ROLO	1.000	MISSNER	4,7400	4.740,00
TOTAL HOMOLOGADO			R\$ 8.335,00 Oito mil trezentos e trinta e cinco reais.				

EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 07.938.147/0001-76

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Abaixador de língua descartável, em madeira, superfície lisa e bordas perfeitamente acabadas	Pacotes c/ 100 unid. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	PACOTE	600	THEOTO	2,5500	1.530,00
5	Aguilha desc. hipodérmica c/ bisel trifacetado e cânula siliconizada	13 mm x 4,5 cm. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	1.000	LABOR IMPORT	0,0447	44,70



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

758

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

6	Agulha desc. c/ biselel trifacetado, cânula siliconizada	25 mm x 7 cm. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	6.000	LABOR IMPORT	0,0447	268,20
11	Álcool etílico 70%	Frasco com 1000 ml. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	1.500	MEGA	3,740	5.610,00
15	Reanimador manual (AMBU), adulto, silicone, transparente, com reservatório, fácil uso, assepsia e visualização.	Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	1	SAFTI	138,770	138,77
16	Reanimador manual (AMBU), infantil, silicone, transparente, com reservatório, fácil uso, assepsia e visualização.	Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	1	SAFTI	138,770	138,77
23	Catéter intravenoso periférico de teflon, descartável e de uso único, canhão da agulha anatômico e cânula com biselel trifacetado, pronto para o uso.	16G, embalado em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	UNIDADE	500	SOLIDOR	0,5800	290,00
24	Catéter intravenoso periférico de teflon, descartável e de uso único, canhão da agulha anatômico e cânula com biselel trifacetado, pronto para o uso.	20G, embalado em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	UNIDADE	1.200	SOLIDOR	0,5800	696,00
25	Catéter intravenoso periférico de teflon, descartável e de uso único, canhão da agulha anatômico e cânula com biselel trifacetado, pronto para o uso.	22G, embalado em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	UNIDADE	500	SOLIDOR	0,5800	290,00
26	Catéter nasal para oxigênio, tipo óculos, com alça regulável, estéril, descartável, flexível, atóxico, em polivinil ou similar, esterilizado em óxido de etileno ou raios gama.	Embalado individualmente em papel grau cirúrgico ou embalagem plástica, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	UNIDADE	300	MEDONSA	0,6900	207,00
29	Coletor de urina sistema fechado, fabricado em PVC flexível atóxico, com válvula de escoamento para controle de exercícios vesicais	Capacidade 2.000 ml, embalado individualmente em embalagem estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	UNIDADE	200	STARMED ADVANTIVEF ARMATEX	2,8300	566,00
40	Escalpe, dispositivo intravenoso de uso único, 19G, pronto para o uso.	Calibre 19, embalado individualmente em embalagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	500	LAMEDIC	0,1370	68,50
41	Escalpe, dispositivo intravenoso de uso único, 21G, pronto para o uso.	Calibre 21, embalado individualmente em embalagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	1.200	LAMEDIC	0,1370	164,40



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

42	Escalpe, dispositivo intravenoso de uso único, 23G, pronto para o uso.	Calibre 23, embalado individualmente em em-balagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	2.500	LAMEDIC	0,1370	342,50
43	Escalpe, dispositivo intravenoso de uso único, 25G, pronto para o uso.	Calibre 25, embalado individualmente em em-balagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	500	LAMEDIC	0,1380	69,00
45	Espadrado em tecido de algodão impermeável branco, com adesivo uniformemente distribuído, isento de substâncias alergênicas, com boa aderência, de fácil remoção sem deixar resíduos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade de corte manual. Enrolado de maneira uniforme em carretel plástico protegido por cilindro. Embalagem resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização.	5,0 cm de largura e 4,5 m de comprimento, com embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação e prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	1.700	MISSNER	2,3900	4.063,00
48	Fita adesiva hospitalar, confeccionada com dorso de papel crepado e massa adesiva à base de borracha natural e resina, com boa adesão e aceitação para escrita.	19 mm x 50m (LxC). Embalada individualmente, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ROLO	500	EUROCEL	2,0300	1.015,00
54	Fralda geriátrica descartável, com gel absorvente, formato anatômico, com fitas adesivas laterais reposicionáveis, cintura ajustável, cobertura hipoalergênica, superfície uniforme ainda que úmida, elásticos ao redor das pernas, camada impermeável macia que impede a passagem de líquidos, barreiras laterais antivazamento macias e impermeáveis, canais internos de distribuição de líquidos, dupla camada de polpa	Tamanho (G) cintura 115/150 cm, peso acima de 70 kg. Embalada conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	10.000	DESCARPACK MARDAM	0,7800	7.800,00
55	Fralda geriátrica descartável, com gel absorvente, formato anatômico, com fitas adesivas laterais reposicionáveis, cintura ajustável, cobertura hipoalergênica, superfície uniforme ainda que úmida, elásticos ao redor das pernas, camada impermeável macia que impede a passagem de líquidos, barreiras laterais antivazamento macias e impermeáveis, canais internos de distribuição de líquidos, dupla camada de polpa	Tamanho pequeno (M) cintura 80/115 cm, peso de 40 a 70 kg. Embalada conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	2.000	DESCARPACK MARDAM	0,7800	1.560,00
62	Haste flexível com pontas de 100% algodão nas duas extremidades (cotonete), hipoalergênica, com tratamento antigermo e isenta de impurezas.	Caixa com 100 unidades, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	50	HIGGIETOPO	2,2900	114,50



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

760

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

66	kit para nebulização adulto, contendo máscara facial feita com material resistente, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, reservatório com capacidade para 10ml	Embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	KIT	100	PROTEC	7,3000	730,00
67	kit para nebulização infantil, contendo máscara facial feita com material resistente, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, reservatório com capacidade para 10ml	Embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	KIT	100	PROTEC	7,8300	783,00
71	Luva cirúrgica nº 6,5 estéril, em látex, descartável, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 - ANS	Embaladas em pares contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	PAR	200	MAXITEX	0,7900	158,00
72	Luva cirúrgica nº 7,0 estéril, em látex, descartável, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 - ANS	Embaladas em pares contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	PAR	300	MAXITEX	0,7800	234,00
73	Luva cirúrgica nº 7,5 estéril, em látex, descartável, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 - ANS	Embaladas em pares contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	PAR	200	MAXITEX	0,7500	150,00
74	Luva cirúrgica nº 8,0 estéril, em látex, descartável, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 - ANS	Embaladas em pares contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	PAR	300	MAXITEX	0,7500	225,00
79	Luva plástica ginecológica em EVA, estéril, descartável.	Pacote c/ 100 unidades, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	PACOTE	40	LUPLAST	8,9200	356,80
104	Seringa descartável, 03 ml, com agulha 25 mm x 7 cm, bico liso	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	6.000	SR DESCARPACK	0,1389	833,40
114	Sonda nasogástrica curta nº 10	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	100	MEDSONDA	0,4400	44,00
115	Sonda nasogástrica curta nº 16	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	100	MEDSONDA	0,5600	56,00
116	Sonda nasogástrica longa nº 12	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados	UNIDADE	200	MEDSONDA	0,6400	128,00



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
117	Sonda nasogástrica longa nº 16	de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	200	MEDSONDA	0,7300	146,00
121	Sonda uretral nº 20	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	300	MEDSONDA	0,6500	195,00
122	Sonda uretral nº 22	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	300	MEDSONDA	0,9300	279,00
142	Vaselina líquida, 1000 ml	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade e cadastro no Ministério da Saúde	FRASCO	10	RIOQUIMICA	22,1800	221,80
TOTAL HOMOLOGADO			R\$ 29.516,34				

Vinte e nove mil quinhentos e dezesseis reais e trinta e quatro centavos.

IDEALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP - CNPJ: 09.285.600/0001-18

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Água destilada - Galão c/ 5 litros	Galão 5 litros. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	GALÃO	80	CLEAN UP	8,4999	679,99
30	Coletor de material perfurocortante, dupla trava, revestimento interno com saco plástico, alça dupla, fabricado de acordo com a ABNT/NBR 13853	Capacidade para 13L. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	200	EMBALAIRE	2,1065	421,30
37	Equipo multivias 2 vias, c/ clamp, para administração de medicamentos/soluções, 2 conectores luer lock fêmea universais com tampa, tubo flexível e transparente em PVC, 2 clamp corta fluxo, um conector luer slip macho universal com protetor.	Embalado individualmente em embalagem estéril, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	500	VITALGOLD	0,5099	254,95
38	Equipo macrogotas (20 gotas/min), c/pinça rolete e injetor lateral, isento de látex, câmara flexível de gotejamento, ponta perfurante de acordo com as normas da ABNT	Tubo de infusão com no mínimo 1,20m. Embalado individualmente em embalagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	2.400	ADLIN	0,9797	2.351,28
47	Espéculo vaginal descartável sem lubrificante, tam p	Embalado individualmente em embalagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	200	ADLIN	0,7699	153,98



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

57	Frasco para nutrição enteral, graduado, tampa de rosca com saída para adaptar ao equipo, com trava de segurança e alça de sustentação	Capacidade para 300 ml. Embalado individualmente, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	FRASCO	1.200	EMBRAMED	0,9899	1.187,88
65	Indicador biológico para controle de autoclavagem, em ampolas, contendo tira de esporos e caldo de nutrientes, com tempo de resposta final de 48 horas	Embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	AMPOLA	200	CLEAN UP	8,4899	1.697,98
68	Lâmina de bisturi aço carbono n° 11, de uso único	Caixa c/ 100 unidades. Embalada individualmente em embalagem estéril, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	30	ADVANTIVE	15,9999	480,00
76	Luva para procedimentos não cirúrgicos, tam. P, descartável, em látex, ambidestras, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC n° 55/2011 - ANS	Caixa c/ 100 unidades, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	600	NUGARD	10,8650	6.519,00
78	Luva para procedimentos não cirúrgicos, tam. M, descartável, em látex, ambidestras, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC n° 55/2011 - ANS	Caixa c/ 100 unidades, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	600	NUGARD	10,6499	6.389,94
87	Papel grau cirúrgico em embalagem tubular descartável para esterilização de material médico-hospitalar em autoclave a vapor; gramatura de 60 a 80g/m2; resistência ao calor em ambas faces até 1400 C; bordas laterais com tripla selagem; com indicadores químicos para esterilização a vapor saturado (autoclave) e óxido de etileno; isento de furos; repelente a líquidos; resistente a rasgos; inodoro; cor clara, de preferência branca, possibilitando a fácil visualização de sujeira ou contaminação por gotículas líquidas; conforme ABNT/NBR 14.990	15 cm x 100m. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da Saúde	ROLO	180	SIGMA	48,4799	8.726,38
89	Papel grau cirúrgico em embalagem tubular descartável para esterilização de material médico-hospitalar em autoclave a vapor; gramatura de 60 a 80g/m2; resistência ao calor em ambas faces até 1400 C; bordas laterais com tripla selagem; com indicadores químicos para esterilização a vapor saturado (autoclave) e óxido de etileno; isento de furos; repelente a líquidos; resistente a rasgos; inodoro; cor clara, de preferência branca, possibilitando a fácil visualização de sujeira ou contaminação por gotículas líquidas; conforme ABNT/NBR 14.990	10 cm x 100m. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da Saúde	ROLO	100	SIGMA	32,3332	3.233,32
90	Papel lençol, confeccionado em papel 100% celulose virgem, branco, isento de impurezas.	Rolos embalados individualmente contendo externamente os dados de identificação, procedência,	ROLO	600	SURGYPLAST	6,6499	3.989,94



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

763

		número de lote, data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da Saúde					
98	Preservativo não lubrificado para uso em exames de ultrassonografia	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	2.000	MADEINTEX	0,2699	539,80
124	Soro fisiológico 0,9%, 100 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, com espaço para diluição de medicamentos, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	1.000	EUROFARMA	2,2389	2.238,90
125	Soro fisiológico 0,9%, 1000 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, com espaço para diluição de medicamentos, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	1.000	EUROFARMA	3,8290	3.829,00
126	Soro fisiológico 0,9%, 250 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, com espaço para diluição de medicamentos, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	2.000	EUROFARMA	2,4599	4.919,80
127	Soro fisiológico 0,9%, 500ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, com espaço para diluição de medicamentos, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	2.000	EUROFARMA	2,3829	4.765,80
128	Soro glicofisiológico, 1000 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	200	EUROFARMA	4,4199	883,98
TOTAL HOMOLOGADO			R\$ 53.263,22				
			Cinquenta e três mil duzentos e sessenta e três reais e vinte e dois centavos.				

LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - CNPJ: 57.532.343/0001-14

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
33	Curativo antibacteriano não adesivo, estéril, espessura mínima de 4mm, composto por espuma de poliuretano impregnada com íons de prata que é dispensada continuamente enquanto mantiver a exsudação, filme de poliuretano com permeabilidade seletiva e indicativo de troca	Tam 15x15cm. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	100	CURATEC SILVERFOAM	42,74	4.274,00
TOTAL HOMOLOGADO			R\$ 4.274,00				
			Quatro mil duzentos e setenta e quatro reais.				



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

764

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ: 03.652.030/0001-70,

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
64	Inalador/nebulizador de ar portátil; com máscaras anatômicas, flexíveis e atóxicas adulto e infantil; elásticos reguláveis; baixo nível de ruído; baixo consumo de energia; garantia mínima de 1 (um) ano.	Embalagem contendo compressor, máscaras a-dulto e infantil, microne-bulizador, extensão, filtro de ar, manual de ins-truções e certificado da ANVISA.	UNIDADE	20	MEDICATE	112,490	2.249,80
75	Luva para procedimentos não cirúrgicos, tam. G, descartável, em látex, ambidestras, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 - ANS	Caixa c/ 100 unidades, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de vali-dade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	200	NUGARD	11,180	2.236,00
77	Luva para procedimentos não cirúrgicos, tam. EP (extra pequeno), descartável, em látex, ambidestras, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 - ANS	Caixa c/ 100 unidades, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de vali-dade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	300	NUGARD	11,490	3.447,00
81	Nylon monofilamento (fio de sutura), 2-0 de 45 cm, com agulha 3/8 círculo triângulo de 2,5cm	Envelope. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabri-cação e Registro no Ministério da Saúde	ENVELOPE	150	PROCARE	0,770	115,50
83	Nylon monofilamento (fio de sutura), 4-0 de 45 cm, com agulha 3/8 círculo triângulo de 2,4cm	Envelope. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabri-cação e Registro no Ministério da Saúde	ENVELOPE	300	SHALON	9,510	2.853,00
88	Papel grau cirúrgico em embalagem tubular descartável para esterilização de material médico-hospitalar em autoclave a vapor; gramatura de 60 a 80g/m2; resistência ao calor em ambas faces até 1400 C; bordas laterais com tripla selagem; com indicadores químicos para esterilização a vapor saturado (autoclave) e óxido de etileno; isento de furos; repelente a líquidos; resistente a rasgos; inodoro; cor clara, de preferência branca, possibilitando a fácil visualização de sujeira ou contaminação por gotículas líquidas; conforme ABNT/NBR 14.990	35 cm x 100m. Embalado conforme a praxe do fa-bricante, trazendo exter-namente os dados de identificação, procedên-cia, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da Saúde	ROLO	120	ESTERIL CARE	112,490	13.498,80
132	Soro glicosado 5%, 250 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo ex-ternamente os dados de identificação, procedên-cia, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	400	SEGMENTA	2,390	956,00
141	Toalha de papel interfolha branca, 100% celulose, não reciclado, formato de aproximadamente 20X21cm, 3	Pacote com no mínimo 1000 folhas, contendo externamente dados de os dados de identificação, procedência e	PACOTE	400	ELIOTI	5,140	2.056,00



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

765

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

dobras, confeccionada papel de alta absorção e isento de produtos químicos agressivos	rastreabilidade.						
TOTAL HOMOLOGADO				R\$ 27.412,10 Vinte e sete mil quatrocentos e doze reais e dez centavos.			

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA. - CNPJ: 10.749.915/0001-58

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
44	Esparadrapo em tecido de algodão impermeável branco, com adesivo uniformemente distribuído, isento de substâncias alergênicas, com boa aderência, de fácil remoção sem deixar resíduos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade de corte manual. Enrolado de maneira uniforme em carretel plástico protegido por cilindro. Embalagem resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização.	10 cm de largura x 4,5 m de comprimento, com embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação e prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	300	DESCARPACK	4,4500	1.335,00
51	Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, hipoalergênica, cor branca	2,5 cm x 10 m (L x C). Embalada individualmente, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ROLO	400	TKL	1,8000	720,00
TOTAL HOMOLOGADO				R\$ 2.055,00 Dois mil e cinquenta e cinco reais.			

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 85.477.586/0001-32

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	Água sanitária composta de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo - 2,02 a 2,5%p/p	Frasco com 1litro. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	FRASCO	160	RIOQUIMICA	5,930	948,80
14	Almotolia plástica translúcida, bico reto, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo.	Capacidade para 250 ml. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	50	J PROLAB	1,950	97,50
17	Atadura de crepom confeccionada em 100% algodão cru, com fios retorcidos no urdume em combinação de altas torções em Z e S com bordas/ourelas com meio-giro, acabadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos	6 cm x 4,5 m (LxC) esticado com 13 fios/cm ² , embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	2.000	BIOTEXTIL	0,300	600,00
18	Atadura de crepom confeccionada em 100% algodão cru, com fios retorcidos no urdume em combinação de altas torções em Z e S com bordas/ourelas com meio-giro, acabadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos	10 cm x 4,5 m (L X C) esticado com 13 fios/cm ² , embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	1.500	BIOTEXTIL	0,510	765,00



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

767

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

19	Atadura de crepom confeccionada em 100% algodão cru, com fios retorcidos no urdume em combinação de altas torções em Z e S com bordas/ourelas com meio-giro, acabadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	15 cm x 4,5m (L x C) esticado com 13 fios/cm ² , embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	1.000	BIOTEXTIL	0,700	700,00
63	Imobilizador de cabeça impermeável adulto; composto de base, dois encostos de cabeça e dois tirantes para testa e queixo; anatômico; regulagem com velcro; base com regulagem	Tamanho adulto. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	3	ORTOCENTER	129,000	387,00
69	Lanceta para lancetador graduado em aço inoxidável para teste de glicemia, forma cilíndrica, super fina 30G	Embalagem contendo as lancetas individualmente lacradas e dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	5.000	G-TECH	0,065	325,00
80	Máscara cirúrgica tripla, c/elástico, c/ clipe nasal revestido e de fácil ajuste, com eficiência de filtragem biológica superior a 95%, fabricada conforme NBR ABNT 15052:2004	Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	1.500	SS PLUS	1,690	2.535,00
82	Nylon monofilamento (fio de sutura), 3-0 de 45 cm, com agulha 1/2 círculo triângulo de 2,0cm	Envelope. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ENVELOPE	100	PROCARE	0,980	98,00
101	Sabonete líquido neutro	Frasco c/ 1000 ml. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e notificação no Ministério da Saúde	FRASCO	250	RICIE	3,770	942,50
110	Sonda para aspiração traqueal nº 14, descartável	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	6.000	BIOSANI	0,580	3.480,00
131	Soro glicosado 5%, 1000 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	200	EUROFARMA	4,350	870,00
TOTAL HOMOLOGADO			R\$ 11.748,80				
Onze mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos.							

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	Água oxigenada 10 vol	Frasco com 1000 ml. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	20	VIC PHARMA	3,8000	76,00
7	Agulha desc. c/ bisel trifacetado, siliconizada	40 mm x 12 cm 18g x 1 1/2". Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	6.000	LAMEDID SOLIDOR	0,0464	278,40



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

8	Agulha desc. c/ bisel trifacetado, siliconizada	20 mm x 5,5 cm. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	6.000	LAMEDID SOLIDOR	0,0597	358,20
10	Álcool em gel 70%	Frasco com 1000 ml. Embalado conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	600	CINORD SUDEST	7,0965	4.257,90
13	Almotolia plástica, cor âmbar, bico reto, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo.	Capacidade para 250 ml. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	50	J PROLAB	1,8525	92,62
21	Benzina retificada	1000ml. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	15	VIC PHARMA	14,2500	213,75
27	Catgut simples 2.0, 75 cm, c/ agulha cilíndrica ½ círculo de 4 cm	Embalado individualmente em embalagem estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	ENVELOPE	80	TECHNOFIO	3,5200	281,60
28	Catgut simples 4.0, 70cm, c/agulha cilíndrica ½ círculo de 2,0 cm	Embalado individualmente em embalagem estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	ENVELOPE	80	TECHNOFIO	3,3400	267,20
31	Compressa de gaze estéril pronto uso, confeccionada em tecido 100% algodão, branca, esterilizadas em embalagem termo selada, permitindo abertura com técnica asséptica, de acordo com a ABNT-NBR 13843/2009	10 cm x 10 cm, com 13 fios/cm ² , Pacote c/500 unidades. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	3.500	GAZETEX	22,0324	77.113,40
35	Detergente líquido enzimático contendo no mínimo 4 enzimas, com capacidade de eliminação de odores biológicos, não iônico, pH neutro, não corrosivo, específico para a limpeza manual e automática de instrumentais médico hospitalares. Frasco acompanhando bomba dosadora para diluição.	Galão de 5 litros, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	GALÃO	40	VIC PHARMA	77,3883	3.095,53
39	Equipo exclusivo para administração de nutrição enteral, lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível para visualização do gotejamento, extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso), controlador de fluxo com pinça rolete, conexão luer para dispositivo de acesso venoso.	Embalado individualmente em embalagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	2.500	BIOSANI	1,1542	2.885,50
53	Formol solução 10%	Frasco com 1000 ml, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	FRASCO	10	RICIE WIRATH MAIY	43,0000	430,00



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

769

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

56	Fralda geriátrica descartável, com gel absorvente, formato anatômico, com fitas adesivas laterais reposicionáveis, cintura ajustável, cobertura hipoalergênica, superfície uniforme ainda que úmida, elásticos ao redor das pernas, camada impermeável macia que impede a passagem de líquidos, barreiras laterais antivazamento macias e impermeáveis, canais internos de distribuição de líquidos, dupla camada de polpa	Tamanho pequeno (P) cintura até 70 cm, peso até 40 kg. Embalada conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	2.000	BIOFRAL	0,7920	1.584,00
59	Gel condutor p/ eletrocardiograma e ultrassonografia, PH neutro, incolor, consistente, inodoro, isento de substâncias tóxicas, de fácil absorção	Galão com 5 kg, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	GALÃO	50	CAITHER DENTALTEC	14,8000	740,00
60	Glicerina líquida bidestilada	Frasco com 1000 ml, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e reg. no Min. da Saúde	FRASCO	300	VIC PHARMA	16,0667	4.820,01
61	Touca cirúrgica descartável, hipoalergênica, em polipropileno, cor branca, permeável ao ar e hemorepelente, em formato redondo com bordas totalmente providas de elástico.	Caixa com 100 unidades, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	60	EMBRAMED	5,1627	309,76
86	Loção oleosa para proteção da pele de pessoas acamadas, à base de óleo de girassol, lecitina e vitaminas A e E	Frasco 200ml, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da Saúde	FRASCO	150	NUTRIEX	3,9900	598,50
92	Pêra de látex para exames de eletrocardiograma, tamanho P	Tam. P. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	50	MISSOURI	3,8000	190,00
93	Pinça anatômica sem dente de rato, confeccionada em aço inoxidável, 25 cm	Embaladas individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	5	ABC	18,5800	92,90
94	Pinça anatômica histológica ponta fina, confeccionada em aço inoxidável, 16cm	Embaladas individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	10	ABC	13,2050	132,05
99	PVPI degermante	Frasco c/ 1000 ml. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	100	VIC PHARMA	12,2667	1.226,67
100	PVPI tópico	Frasco c/ 1000 ml. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	50	VIC PHARMA	12,9675	648,38



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

770

102	Sabonete líquido antisséptico à base de digluconato	Galão c/ 5 litros. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	GALÃO	10	RICIE WIRATH MIY	25,4100	254,10
109	Sonda de aspiração traqueal nº 12, descartável	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	6.000	BIOSANI	0,4080	2.448,00
120	Sonda uretral nº 14	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	300	BIOSANI	0,4000	120,00
134	Suporte para soro c/ regulagem de altura, s/ rodízio	Fabricado em material resistente, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi	UNIDADE	10	MARCOS MOVEIS	80,0000	800,00
139	Tesoura Mayo Stille, Reta, aço inoxidável, 19cm	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	10	ABC	22,6800	226,80
TOTAL HOMOLOGADO			R\$ 103.541,27				
Cento e três e mil quinhentos e quarenta e um reais e vinte e sete centavos.							

LOTES DESERTOS - SEM PROPONENTES

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	Agulha desc. c/bisel trifacetado, cânula siliconizada	30 mm x 10 cm. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	10.000	-	-	-
70	Lugol Solução 2%	Frasco com 500ml. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	5	-	-	-
123	Sonda para alimentação enteral nº 12, com fio guia metálico e flexível, com marcas numéricas ao longo de sua extensão, radlopaca	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	1.200	-	-	-
140	Tira reagente para medição quantitativa de glicose sanguínea com amostra de uma gota de sangue, resultado em no máximo 20 segundos, com tecnologia de glicose desidrogenase e metodologia biossensora	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	20.000	-	-	-
20	Avental de segurança, impermeável a líquidos não corrosivos, confeccionado em laminado a base de PVC (0,30), de acordo com as normas da ABNT	120 cm de comprimento x 70 cm de largura. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente	UNIDADE	20	-	-	-
TOTAL HOMOLOGADO						R\$	-



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

777


ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

TOTAL HOMOLOGADO POR FORNECEDOR:

Nº	NOME DO FORNECEDOR	VALOR TOTAL
01	A. P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14.619,40
02	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 24.944,00
03	AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA - ME	R\$ 21.242,70
04	EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 8.335,00
05	EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 29.516,34
06	IDEALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$ 53.263,22
07	LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.274,00
08	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 27.412,10
09	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 2.055,00
10	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 11.748,80
11	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 103.541,27

TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO	R\$ 300.951,84 Trezentos mil novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos.
--------------------------------------	--

Bom Sucesso do Sul, 09 de Maio de 2014.


Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

772

| Fale conosco | Webmail | Internet Grátis |

Município de Bom Sucesso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

INÍCIO	O MUNICÍPIO	GOVERNO MUNICIPAL	PUBLICAÇÕES	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	NOTÍCIAS
------------------------	-----------------------------	-----------------------------------	-----------------------------	---	--------------------------



Vista panorâmica do Cristo

io [Publicações](#) [Licitações](#) [HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico 012/2014](#)

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico 012/2014

Categoria: Licitações Publicado em Segunda, 12 Maio 2014

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico 012/2014

Arquivos para download

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico 012.2014.pdf [322 KB- 12/05/2014 11:33

Acessos: 1

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1579/2014 - PMID/O

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 (oito) de Maio de 2014.

CONTRATANTE: Município de Itapejara D'Oeste, Estado do Paraná, com sede Avenida Manoel Ribas, 620, inscrito no CNPJ nº 76.995.430/0001-52, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em Exercício, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. Eliandro Luiz Pichetti, e

CONTRATADA: AGROTOMA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 14.062.035/0001 - 60, estabelecida a Rua José Caldart, nº 187, Bairro Jardim Maria Luiza, no Município de Cascavél, Estado do Paraná, neste ato representada pela Sra. Tatiane Tomazelli dos Santos, portadora da Cédula de Identidade nº 6.970.031 - 4 SSP/PR e do CPF nº 030.712.459 - 20.

OBJETO: O presente instrumento objetiva a contratação de empresa especializada na comercialização de máquinas e equipamentos agrícolas, sendo um pulverizador agrícola autopropelido, conforme especificações integrantes do Edital de Pregão Presencial Nº 022/2014 e Anexos.

VALOR GLOBAL: R\$ 495.000,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil reais).

PAGAMENTO: Será efetuado em moeda corrente brasileira em até 90 (noventa) dias, após a entrega do equipamento, emissão da nota fiscal, vistoria do equipamento, treinamento dos funcionários que farão uso do mesmo e mediante disponibilidade de recursos financeiros do Ministério do Desenvolvimento Agrário mediante Contrato de Repasse Nº 795370/2013 e de recursos financeiros do Município.

PRazo DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será de até 06 (seis) meses, a contar da assinatura do presente contrato, o mesmo poderá ser aditivo tendo em vista o Artigo 65 da Lei de Licitação, 8.666/93.

FORO: Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná.

ELIANDRO LUIZ PICHETTI

PREFEITO MUNICIPAL

TATIANE TOMAZELLI DOS SANTOS

AGROTOMA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDE DO IGUAÇU - PR PORTARIA Nº 078/2014, de 09 de Maio de 2014.

O Prefeito Municipal de Saúde do Iguaçu, Estado do Paraná no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e com fundamento no art. 11 da Lei nº 349, de 04 de julho de 2006:

RESOLVE:

Art. 1º AMPLIAR a carga horária do servidor WAGNER EDENAUER VERDI, RG Nº 6.928.427-2/PR e CPF Nº 008.669.259-14 ocupante do cargo de cirurgião dentista, em 20 (vinte) horas semanais.

Art. 2º A hora suplementar será remunerada com o mesmo valor da hora normal, calculada sobre o valor do vencimento da classe do cargo de provimento da servidora.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais e financeiros a partir de 1º de Maio de 2014.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saúde do Iguaçu, 09 de Maio de 2014. Mauro Cesar Cenci Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 079/2014, de 09 de Maio de 2014.

O Prefeito Municipal de Saúde do Iguaçu, Estado do Paraná no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR DOUGLAS DA ROCHA, portadora do RG nº 10.612.205-9 e CPF nº 083.179.289-26, para ocupar o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Ensino Integral.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais e financeiros a partir de 1º de Maio de 2014.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saúde do Iguaçu, 09 de Maio de 2014. Mauro Cesar Cenci Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 080/2014, de 09 de Maio de 2014.

O Prefeito Municipal de Saúde do Iguaçu, Estado do Paraná no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e com fundamento no art. 11 da Lei nº 349, de 04 de julho de 2006:

RESOLVE:

Art. 1º AMPLIAR a carga horária da servidora SUELLEN DE LIMA, RG Nº 8.398.156-3/PR e CPF Nº 064.418.189-30 ocupante do cargo de cirurgião dentista, em 20 (vinte) horas semanais.

Art. 2º A hora suplementar será remunerada com o mesmo valor da hora normal, calculada sobre o valor do vencimento da classe do cargo de provimento da servidora.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais e financeiros a partir de 1º de Maio de 2014.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saúde do Iguaçu, 09 de Maio de 2014. Mauro Cesar Cenci Prefeito Municipal

SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA OPERACIONAL

Prefeitura Municipal de Pato Branco torna público que solicitou a renovação da licença operacional junto ao Instituto Ambiental do Paraná (IAP) para o empreendimento a seguir especificado:

Empresa: Prefeitura Municipal de Pato Branco Atividade: Extração de Saibro (utilidade pública) Endereço: Linha Caprini Município: Pato Branco - PR

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A Cooperativa de Habitação de Pato Branco e Região-COOHAPAB Torna público que requereu ao Instituto Ambiental do Paraná, Licença Prévia, para empreendimento de Loteamento a ser implantado próximo ao Aeroporotono município de Pato Branco - PR.

SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA OPERACIONAL

Prefeitura Municipal de Pato Branco torna público que solicitou a renovação da licença operacional junto ao Instituto Ambiental do Paraná (IAP) para o empreendimento a seguir especificado: Empresa: Prefeitura Municipal de Pato Branco Atividade: Extração de Saibro (utilidade pública) Endereço: Núcleo Ligeiro Município: Pato Branco - PR

SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA OPERACIONAL

Prefeitura Municipal de Pato Branco torna público que solicitou a renovação da licença operacional junto ao Instituto Ambiental do Paraná (IAP) para o empreendimento a seguir especificado: Empresa: Prefeitura Municipal de Pato Branco Atividade: Extração de Saibro (utilidade pública) Endereço: Linha Santo Agostinho Município: Pato Branco - PR

SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA OPERACIONAL

Prefeitura Municipal de Pato Branco torna público que solicitou a renovação da licença operacional junto ao Instituto Ambiental do Paraná (IAP) para o empreendimento a seguir especificado: Empresa: Prefeitura Municipal de Pato Branco Atividade: Extração de Saibro (utilidade pública) Endereço: Linha Passo da Ilha Município: Pato Branco - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2014

REGISTRO DE PREÇOS 009/2014

Em conformidade com a Ata de Sessão Pública datada em 29/04/2014 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 012/2014, que teve como objeto o registro de preços para futuras aquisições conforme a necessidade do medicamento, HOMOLOGO por esta procuradoria fundamentada determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas vencedoras com suas lances descritos abaixo:

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Tinta látex branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Tinta látex branca para uso doméstico' and 'Tinta látex branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Fita microscópica para exames de rotina' and 'Fita microscópica para exames de rotina'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Gel hidratante e hidratante para uso doméstico' and 'Gel hidratante e hidratante para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Comprimido de amoxicilina para uso doméstico' and 'Comprimido de amoxicilina para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Comprimido de amoxicilina para uso doméstico' and 'Comprimido de amoxicilina para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Comprimido de amoxicilina para uso doméstico' and 'Comprimido de amoxicilina para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Comprimido de amoxicilina para uso doméstico' and 'Comprimido de amoxicilina para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Comprimido de amoxicilina para uso doméstico' and 'Comprimido de amoxicilina para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Comprimido de amoxicilina para uso doméstico' and 'Comprimido de amoxicilina para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 10 columns: ITEM, PRODUTO, APRESENTAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO, UNID., QUANT., MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items for 'Lata de tinta branca para uso doméstico' and 'Lata de tinta branca para uso doméstico'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Includes items like 'Substâncias químicas para análise', 'Sonda ultrassom', 'Resposta para teste de resistência', 'Resposta para teste de resistência'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Includes items like 'Sonda ultrassom', 'Resposta para teste de resistência', 'Resposta para teste de resistência'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Includes items like 'Sonda ultrassom', 'Resposta para teste de resistência', 'Resposta para teste de resistência'.

Table with 5 columns: Item, Description, Unit, Quantity, Value. Includes items like 'Sonda ultrassom', 'Resposta para teste de resistência', 'Resposta para teste de resistência'.

MUNICÍPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU SEDU/PARANACIDADE - PAM EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014.

Table with 5 columns: LOTE, OBJETO, QUANTIDADE, VALOR TOTAL R\$, PRAZO (DIAS). Includes lotes for 'ROLO', 'COMPACTADOR VIBRATORIO AUTOPROPELIDO'.

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Sr. José Roberto Bocalon, Paraná, Brasil - Telefone : (046) 3246 1166 - Fax: (046) 3246 1166 - E-mail licitacoespsmi@yahoo.com.br.

Saudade do Iguaçu, 09 de maio de 2014.

PREGOIRO JOSÉ ROBERTO BOCALON

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

Extrato de Aditivo de Contrato Nº 1540/2014 Contratante: Município de Itapejara D'Oeste - PR Contratado: C. E. Gnoatto Perin - Eireli - Me, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.607.165/0001 - 29. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de Engenharia Civil com a finalidade da execução de um Centro de Convivência do Idoso na Comunidade de Barra Grande, conforme objeto do Edital de Tomada de Preços Nº 004/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA DO OESTE - PR PORTARIA Nº 941/2014 DATA: 09.05.2014

ELIANDRO LUIZ PICHETTI, Prefeito Municipal de Itapejara D'Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 64, incisos VIII, IX, X, XXV E XXVI da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º) Nomear a partir de 09.05.2014 o Senhor SENIR ANTONIO MOREIRA SOARES, portador do CPF nº 033.491.179-61 e Cédula de Identidade RG nº 7.719.452-5, expedida pela SESP/PR, para ocupar o Cargo de Serviços Gerais, com carga horária de 40:00 (quarenta horas) semanais e Piso Salarial da Tabela do anexo VII, Grupo Ocupacional Serviços Gerais, lotado no Departamento Municipal de Obras e Viação, face a aprovação em 5º lugar no Concurso Público Municipal, através do Edital 001/2014 de 24.01.2014.

COMARCA DE PATO BRANCO CARTÓRIO VIEIRA Tabelá: Abegail Vieira Samara Em complemento ao Edital de Intimação nº 3048 publicado em 09/05/2014:

Encontra-se neste Ofício situado a Rua Tapajós, 152, Centro, Edifício Monte Carlo, 4º andar, sala 402, nesta cidade, para protesto, o título de responsabilidade do devedor a seguir discriminado: Distribuído e protocolado em: 07/05/2014 sob nº 201405 947 Sacado: JHOBATHAN WILLIAN PALADRO DE QUADROS CPF: 092.343.559-22 Natureza do Título: Cédula de Crédito Bancário Nº Título: 50013 Vencimento: 13/05/2014 Cujó valor encontra-se inserido na Faixa (A) do Item I da Tabela XV - Lei 13.611/02.

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO DE ASSOCIAÇÃO CIVIL CONVOCAÇÃO

Convidam-se os(as) senhores(as), atletas e aficionados(as) da modalidade esportivo/recreativa bocha, interessados(as), a se reunirem em Assembleia Geral para fins de Constituição da Associação Civil, a realizar-se na cidade de Pato Branco/PR, na Rua Itapúa, nº 1151, no dia 18 de Maio de 2014, às 19 horas, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Constituição de Associação Civil. b) Aprovação do Estatuto da Associação; c) Definição da Sede; d) Instituição dos Órgãos Internos (Diretoria, Conselhos, etc.); e) Eleição e posse dos membros que irão compor o primeiro mandato nos órgãos internos; Pato Branco, 08 de Maio de 2014. EUCLAIR MARIA TONUS Presidente da Comissão de Constituição da Associação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA ESTADO DO PARANÁ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014

DATA: 23.04.2014 ABERTURA: 09.05.2014 HORÁRIO: 09h00 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de processamento de dados, material de consumo de processamento de dados e equipamentos de utensílios domésticos, para atendimento as necessidades do departamento de Ação Social e CRAS, sendo que os pagamentos correrão com Recursos dos Pisos Federais IGD PBF e IGD SUAS. Torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe do objeto ao(s) licitante(s): ZENO BORTOLOTTO - ME, inscrita no CNPJ sob nº 02.535.454/0001-92, Item nº. 01 pelo valor unitário de R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), totalizando R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais); Item nº. 05 pelo valor unitário de R\$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais), totalizando R\$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais), Total do fornecedor: R\$ 7.040,00 (sete mil e quarenta reais); C. J. CENTOPANTE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.559.294/0001-35, Item nº. 02 pelo valor unitário de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais), totalizando R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais); Item nº. 03 pelo valor unitário de R\$ 99,00 (noventa e nove reais), totalizando R\$ 792,00 (setecentos e noventa e dois reais); Item nº. 04 pelo valor unitário de R\$ 1.470,00 (um mil quatrocentos e setenta reais), totalizando R\$ 1.470,00 (um mil quatrocentos e setenta reais); Item nº. 06 pelo valor unitário de R\$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais), totalizando R\$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais); Item nº. 07 pelo valor unitário de R\$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais), totalizando R\$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais). Total do Fornecedor: R\$ 3.547,00 (três mil quinhentos e quarenta e sete reais). Total do Presente Processo: R\$ 10.587,00 (dez mil quinhentos e oitenta e sete reais). Honório Serpa, 09 de Maio de 2014, Rogério Antônio Benin, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 07 ao Contrato nº 117/2012 referente ao Pregão Presencial nº 19/2012 - Contratante: Município de Coronel Vivida /PR - Contratada: CTR3 PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ sob nº 02.375.648/0001-78. Conforme previsto na Cláusula Sexta do Contrato nº 117/2012, e tendo em vista a necessidade da continuidade dos serviços, fica prorrogado o prazo do mesmo por mais 12 (doze) meses, iniciando no dia 04 de abril de 2014 até o dia 03 de abril de 2015. Conforme estipulado na Cláusula Quinta do Contrato nº 117/2012 e considerando a edição da Convenção Coletiva do Trabalho 2014/2015, da entidade representativa da classe, Registrado no M.T.E. sob nº PR000055/2014 e, ainda, com base nas planilhas de atualização dos novos valores de salários e encargos, combinadas com os Termos Aditivos já pactuados, e ainda, considerando as planilhas da Receita Federal do Brasil anexas, fica repactuado o contrato acima concedendo-se acréscimo a todos os itens, de acordo com entendimento entre as partes. O valor mensal atualizado do Lote 01, passa a ser de R\$ 60.624,97 (sessenta mil e seiscentos e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos), totalizando no período de 12 (doze) meses a importância de R\$ 727.499,64 (setecentos e vinte e sete mil e quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos) e o valor mensal do Lote 03 passa a ser de R\$ 5.839,71 (cinco mil e oitocentos e trinta e nove reais e setenta e um centavos), totalizando no período de 12 (doze) meses a importância de R\$ 70.076,52 (setenta mil e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos). Considerando que os novos salários entraram em vigor a partir de 01 de fevereiro de 2014, conforme Convenção Coletiva do Trabalho, a CONTRATANTE se compromete a repassar a CONTRATADA os valores complementares em função do acréscimo concedido, relativamente aos meses de fevereiro e março de 2014, totalizando R\$ 16.092,50 (dezesseis mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos). O valor total do presente termo aditivo é de R\$ 813.668,66 (oitocentos e treze mil e seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos). O valor atualizado do contrato, que era de R\$ 1.268.376,96 (um milhão duzentos e sessenta e oito mil trezentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos), passa a ser de R\$ 2.082.045,62 (dois milhões e oitenta e dois mil e quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos). Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do Contrato nº 117/2012, de 03.04.2012, que não contrariarem as disposições ora contratadas. Coronel Vivida, 03 de abril de 2014. Frank Ariel Schiavini Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS - PR TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS. Eu, Raul Camilo Isotton, na qualidade de Prefeito do município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer do Senhor Pregoeiro constante da ata do Pregão Presencial nº 055/2014 e parecer emitido pelo Assessor Jurídico, HOMOLOGO referido procedimento licitatório em favor das licitantes vencedoras: ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA. - ME, CNPJ nº 02.995.568/0001-15, Lote nº 01 desconto de 5%, no valor de R\$ 83.600,00 (oitenta e três mil e seiscentos reais), pois atende todas as formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração. Dois Vizinhos, 08 de maio de 2014. Raul Camilo Isotton Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA ESTADO DO PARANÁ RESUMO DE CONTRATO

Contrato nº 27/2014 - Pregão Presencial nº 20/2014 - Contratante: Prefeitura Municipal de Honório Serpa/PR; Contratada: CM ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 10.528.717/0001-64. Objeto: "Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais especializados, com a finalidade de reestruturar o quadro de funcionários e elaborar plano de cargos e salários dos servidores do município de Honório Serpa - PR, devendo a proponente participante possuir em sua estrutura organizacional área jurídica para a execução dos trabalhos". Valor total do contrato é de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Prazo de execução: 12 (doze) meses. Honório Serpa, 09 de Maio de 2014. Rogério Antônio Benin Prefeito Municipal.